
Projekt z dnia 6 lipca 2010 r. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW1) 

z dnia .................................. 2010 r. 

w sprawie dokumentu dostawy wyrobów akcyzowych objętych zwolnieniem od akcyzy ze 
względu na ich przeznaczenie, ewidencji tych wyrobów oraz środków skażających alkohol 

etylowy, których użycie uprawnia do stosowania zwolnień od akcyzy 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 
2009 r. Nr 3, poz. 11, z późn. zm.2) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 
1) wzór i sposób stosowania dokumentu dostawy wyrobów akcyzowych objętych zwolnieniem 

od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, zwanego dalej „dokumentem dostawy”, w tym 
w przypadku, o którym mowa w art. 42 ust. 1a ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 
akcyzowym, zwanej dalej „ustawą” oraz podmioty, które wystawiają dokument dostawy; 

2) szczegółowy zakres danych, jakie powinna zawierać ewidencja wyrobów akcyzowych 
objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie i sposób jej prowadzenia; 

3) wykaz, ilość oraz warunki stosowania środków skażających alkohol etylowy 
wykorzystywany do produkcji produktów nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, 
służący do stosowania zwolnień od akcyzy; 

4) warunki i sposób zwrotu wyrobów akcyzowych zwolnionych od akcyzy ze względu na 
przeznaczenie do podmiotu pośredniczącego oraz do składu podatkowego. 

§ 2. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają: 
 1) ewidencja - ewidencję wyrobów akcyzowych objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu 

na ich przeznaczenie; 
 2) podmiot prowadzący ewidencję - podmiot prowadzący skład podatkowy, zarejestrowanego 

odbiorcę, z wyłączeniem zarejestrowanego odbiorcy posiadającego zezwolenie na 
jednorazowe nabycie wyrobów akcyzowych jako zarejestrowany odbiorca, podmiot 
pośredniczący oraz podmiot zużywający prowadzący działalność gospodarczą z użyciem 
wyrobów akcyzowych objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, z 
wyłączeniem podmiotu zużywającego, który wyłącznie używa do celów opałowych 
pozostałe węglowodory gazowe o kodach CN od 2711 12 11 do 2711 19 00, a także inne 
podmioty obowiązane do prowadzenia ewidencji wyrobów akcyzowych zwolnionych od 
akcyzy ze względu na ich przeznaczenie określone w rozporządzeniu ministra do spraw 
finansów publicznych, wydanym na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy; 

 3) wyroby zwolnione - wyroby akcyzowe objęte zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich 
przeznaczenie, o których mowa w art. 32 ust. 1 i 4 ustawy, a także wyroby akcyzowe objęte 
zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, wprowadzonym przez ministra do 
spraw finansów publicznych na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy. 

§ 3. 1. Dokument dostawy jest wystawiany przez: 
                                                      
1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 98, poz. 819, Nr 168, poz. 1323 i  Nr 215, poz. 1667 oraz 
z 2010 r. Nr 21, poz. 104 i Nr ..., poz. .... 
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1) podmiot prowadzący skład podatkowy - w przypadku: 
a) dostarczania wyrobów zwolnionych z jego składu podatkowego do podmiotu 
pośredniczącego lub podmiotu zużywającego,  
b) przemieszczania alkoholu etylowego pozostającego jako odpad w procesie 
produkcyjnym, w którym produkt końcowy nie zawiera alkoholu etylowego, do składu 
podatkowego z przeznaczeniem do dalszego przerobu w tym składzie,  
c) zwrotu wyrobów zwolnionych przez podmiot pośredniczący albo podmiot zużywający do 
jego składu podatkowego; 

2) podmiot pośredniczący - w przypadku: 
a) importu przez niego wyrobów zwolnionych oraz w przypadku dostarczania od niego 
wyrobów zwolnionych do podmiotu zużywającego,  
b) zwrotu do niego wyrobów zwolnionych przez podmiot zużywający; 

3) zarejestrowanego odbiorcę - w przypadku dostarczania od niego wyrobów zwolnionych 
nabytych wewnątrzwspólnotowo do podmiotu zużywającego; 

4) podmiot zużywający - w przypadku importu przez niego wyrobów zwolnionych. 

2. Dokument dostawy jest wystawiany w trzech egzemplarzach, z których, z zastrzeżeniem 
ust. 3–5: 
1) pierwszy jest przeznaczony dla podmiotu pośredniczącego lub podmiotu zużywającego, 

któremu dostarczono wyroby zwolnione; 
2) drugi jest dołączany do przemieszczanych wyrobów zwolnionych i po potwierdzeniu ich 

odbioru przez podmiot pośredniczący lub podmiot zużywający jest niezwłocznie zwracany 
podmiotowi, który wystawił dokument dostawy; 

3) trzeci jest przechowywany w siedzibie, miejscu prowadzenia działalności gospodarczej z 
wykorzystaniem wyrobów zwolnionych lub miejscu zamieszkania podmiotu, który wystawił 
dokument dostawy. 

3. W przypadku zwrotu wyrobów zwolnionych do podmiotu prowadzącego skład podatkowy 
lub podmiotu pośredniczącego oraz w przypadku przemieszczania alkoholu etylowego 
pozostającego jako odpad w procesie produkcyjnym, w którym produkt końcowy nie zawiera 
alkoholu etylowego, do składu podatkowego z przeznaczeniem do dalszego przerobu w tym 
składzie, dokument dostawy jest wystawiany w trzech egzemplarzach, z których: 

1)  pierwszy i drugi jest przekazywany przez podmiot, który go wystawił, podmiotowi 
dokonującemu zwrotu wyrobów zwolnionych albo podmiotowi wysyłającemu alkohol 
etylowy pozostający jako odpad w procesie produkcyjnym, w którym produkt końcowy nie 
zawiera alkoholu etylowego, przemieszczany do składu podatkowego z przeznaczeniem do 
dalszego przerobu w tym składzie; 

2)  trzeci jest przechowywany w siedzibie, miejscu prowadzenia działalności gospodarczej z 
wykorzystaniem wyrobów zwolnionych lub miejscu zamieszkania podmiotu, który wystawił 
dokument dostawy.  

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, podmiot dokonujący zwrotu wyrobów 
zwolnionych albo wysyłający alkohol etylowy pozostający jako odpad w procesie produkcyjnym, 
w którym produkt końcowy nie zawiera alkoholu etylowego, przemieszczany do składu 
podatkowego z przeznaczeniem do dalszego przerobu w tym składzie, po otrzymaniu pierwszego 
i drugiego egzemplarza dokumentu dostawy: 

1) potwierdza prawidłowość danych zawartych w dokumencie dostawy na jego drugim 
egzemplarzu;  

2) dołącza do zwracanych albo przemieszczanych do składu podatkowego wyrobów drugi 
egzemplarz dokumentu dostawy, który po ich odebraniu przez podmiot, który wystawił 
dokument dostawy, jest zachowywany przez ten podmiot.  

Sformatowano: Nie
Wyróżnienie

Sformatowano: Nie
Wyróżnienie
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5. W przypadku powrotnego wprowadzenia do składu podatkowego wyrobów zwolnionych 
niedostarczonych z tego składu podatkowego do podmiotu pośredniczącego albo podmiotu 
zużywającego, podmiot prowadzący skład podatkowy odnotowuje na drugim egzemplarzu 
dokumentu dostawy ilość wyrobów zwolnionych niedostarczonych do ich odbiorcy, przyczynę 
ich niedostarczenia oraz datę ich powrotnego wprowadzenia do składu podatkowego, a następnie 
dołącza ten egzemplarz do trzeciego egzemplarza tego dokumentu. 

6. W przypadku importu wyrobów zwolnionych przez podmiot zużywający dokument 
dostawy jest wystawiany w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest dołączany do 
przemieszczanych wyrobów zwolnionych, a drugi jest przechowywany w siedzibie lub miejscu 
zamieszkania podmiotu zużywającego. Po dostarczeniu wyrobów zwolnionych do miejsca 
odbioru podmiot zużywający dokonuje na dokumencie dostawy dołączonym do 
przemieszczanych wyrobów zwolnionych potwierdzenia ich odbioru i dołącza go do 
przechowywanego egzemplarza tego dokumentu. 

7. W przypadku zaginięcia lub zniszczenia egzemplarza dokumentu dostawy podmiot, który 
go utracił, jest obowiązany niezwłocznie poinformować o tym właściwego naczelnika urzędu 
celnego. Za zgodą właściwego naczelnika urzędu celnego podmiot, który wystawił dokument 
dostawy, może sporządzić duplikat zagubionego lub zniszczonego egzemplarza. Duplikat 
egzemplarza dokumentu dostawy oznacza się na jego pierwszej stronie napisem „DUPLIKAT”. 

8. Podmiot, który wystawił dokument dostawy, sporządza miesięczne zestawienie 
wystawionych dokumentów dostawy, którego jeden egzemplarz przekazuje właściwemu 
naczelnikowi urzędu celnego, w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
którego dotyczy zestawienie. 

9. Zestawienie, o którym mowa w ust. 8, powinno określać datę jego sporządzenia, nazwę i 
siedzibę podmiotu sporządzającego zestawienie, wykaz wystawionych dokumentów dostawy, a 
także nazwy, siedziby, numery REGON i NIP podmiotów, którym dostarczono wyroby 
zwolnione, oraz rodzaj, ilość i przeznaczenie tych wyrobów. 

10. Wzór dokumentu dostawy określa załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

§ 4. 1. Ewidencja powinna zawierać: 
 1) dane dotyczące wyrobów zwolnionych:  

a) opis wyrobów oraz ich kod CN, 
b) liczbę i rodzaj opakowań oraz ich numery identyfikacyjne, jeżeli zostały nimi oznaczone, 
c) podstawę prawną zwolnienia od akcyzy, 
d) ilość wyrobów zwolnionych,  w tym ilość wyrobów zwolnionych zużytych na cele 
uprawniające do ich zwolnienia od akcyzy oraz ich łączną ilość, obliczoną narastająco od 
początku roku kalendarzowego; 

 2) odpowiednio: datę wysłania, wyprowadzenia ze składu podatkowego, dostarczenia, odbioru, 
importu, nabycia wewnątrzwspólnotowego, powrotnego wprowadzenia do składu 
podatkowego, zwrotu do składu podatkowego lub do podmiotu pośredniczącego wyrobów 
zwolnionych, lub ich zużycia; 

 3) datę wystawienia i numery identyfikujące dokument dostawy lub inny dokument, na 
podstawie którego wyroby zwolnione zostały odpowiednio, wysłane, wyprowadzone ze 
składu podatkowego, dostarczone, odebrane, importowane, nabyte wewnątrzwspólnotowo, 
powrotnie wprowadzone do składu podatkowego, zwrócone do składu podatkowego lub do 
podmiotu pośredniczącego, przemieszczone do składu podatkowego z przeznaczeniem do 
dalszego przerobu w tym składzie, lub zużyte; 

4) dane niezbędne do ustalenia miejsca odbioru wyrobów zwolnionych przez podmiot 
pośredniczący, podmiot zużywający i zarejestrowanego odbiorcę. 

2. Ilość wyrobów zwolnionych wpisuje się do ewidencji według kodów CN w jednostkach 
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miary stosowanych przy obliczeniu akcyzy w przypadku, gdy powstanie zobowiązanie 
podatkowe dotyczące tych wyrobów oraz w sposób umożliwiający obliczenie ilości tych 
wyrobów, odpowiednio, wysłanych, wyprowadzonych ze składu podatkowego, dostarczonych, 
odebranych, importowanych, nabytych wewnątrzwspólnotowego, powrotnie wprowadzonych do 
składu podatkowego, zwróconych do składu podatkowego lub do podmiotu pośredniczącego, 
przemieszczonych do składu podatkowego z przeznaczeniem do dalszego przerobu w tym 
składzie, lub zużytych.  

3. W przypadku określenia w dokumencie dostawy ilości gazu płynnego dostarczanego do 
podmiotu zużywającego w litrach dopuszcza się możliwość wpisania do ewidencji jego ilości 
również w litrach, pod warunkiem podania w niej parametrów przeliczenia masy na objętość.  

§ 5. 1. Ewidencję prowadzi się dla okresów obejmujących rok kalendarzowy. Dane do 
ewidencji wpisuje się chronologicznie. 

2. Wpisanie do ewidencji danych, o których mowa w § 4, powinno nastąpić, odpowiednio: 
1)  przed wyprowadzeniem wyrobów zwolnionych ze składu podatkowego; 
2)  niezwłocznie po odebraniu dostarczonych, importowanych lub nabytych 

wewnątrzwspólnotowo wyrobów zwolnionych, nie później jednak niż następnego dnia po ich 
odebraniu; 

3)  niezwłocznie po zużyciu wyrobów zwolnionych na cele uprawniające do zwolnienia, nie 
później jednak niż następnego dnia po ich zużyciu, z zastrzeżeniem ust. 3;  

4) niezwłocznie po wystawieniu dokumentu dostawy, nie później jednak niż następnego dnia po 
jego wystawieniu. 

3. Dopuszcza się wpisanie do ewidencji ilości zużytych wyrobów akcyzowych raz w 
miesiącu, po zweryfikowaniu jej podczas dokładnej i rzeczywistej kontroli zużycia, gdy ilość 
zużytych wyrobów ustalana jest na podstawie współczynnikowo określonego poziomu ich 
zużycia przez poszczególne urządzenia, wskazanego w dokumentacji prowadzonej przez podmiot 
zużywający. 

§ 6. 1. Ewidencja prowadzona w formie papierowej powinna mieć formę książkową. Karty 
ewidencji prowadzonej w formie papierowej podlegają zszyciu przed rozpoczęciem wypełniania. 

2. Karty ewidencji numeruje się kolejno od numeru jeden i opatruje stemplem podmiotu 
prowadzącego ewidencję. 

3. Naczelnik właściwego urzędu celnego opatruje zszycie plombą, przy użyciu plombownicy 
stosowanej do plombowania ewidencji prowadzonych przez organ celny, a ewidencję opisuje 
przez wskazanie liczby kart oraz podpisuje. 

4. Wpisów do ewidencji należy dokonywać w sposób trwały i wyraźny. Zmiany i poprawki 
powinny być dokonywane w taki sposób, aby przekreślony pierwotny tekst pozostał czytelny. 
Każda zmiana lub poprawka powinna zostać potwierdzona podpisem osoby dokonującej zmiany 
lub poprawki z podaniem daty wprowadzenia, oraz w razie potrzeby opisana w rubryce „uwagi”. 

§ 7. 1. Ewidencja w formie elektronicznej powinna być prowadzona przy użyciu: 
 1) programu komputerowego zapewniającego wgląd w treść dokonywanych zapisów, 

umożliwiającego przechowywanie danych w sposób chroniący je przed zatarciem lub 
zniekształceniem, uniemożliwiającego usuwanie dokonanych zapisów oraz pozwalającego na 
drukowanie zapisów w porządku chronologicznym; 

 2) szczegółowej pisemnej instrukcji obsługi programu komputerowego, o którym mowa w pkt1. 

2. Podmiot prowadzący ewidencję jest obowiązany do przechowywania kopii ewidencji 
zapisanej na informatycznych nośnikach danych w sposób chroniący dane przed zatarciem, 
usunięciem lub zniekształceniem oraz w formie wydruku sporządzanego za okresy jednodniowe. 
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§ 8. 1. Wykaz środków skażających alkohol etylowy wykorzystywany do produkcji 
produktów nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, służący do stosowania zwolnień od 
akcyzy, wraz z minimalną ilością zastosowania środków skażających, określa załącznik nr 2 do 
rozporządzenia. 

2.  Środek skażający określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia w lp. 25 może być 
stosowany wyłącznie jako środek skażający alkohol etylowy wykorzystywany do produkcji: 
1) kosmetyków klasyfikowanych do kodów CN ex 3003 10 00, ex 3003 20 00, ex 3003 39 00, 

ex 3003 40 00, ex 3003 90 10, ex 3003 90 90, ex 3004 10 10, ex 3004 10 90, ex 3004 20 10, 
ex 3004 20 90, ex 3004 32 10, ex 3004 32 90, ex 3004 39 10, ex 3004 39 90, ex 3004 40 10, 
ex 3004 40 90, ex 3004 50 10, ex 3004 50 90, ex 3004 90 19, ex 3004 90 99, 3303 00 10, 
3303 00 90, 3304 10 00, 3304 20 00, 3304 30 00, 3304 91 00, 3304 99 00, 3305 10 00, 3305 
20 00, 3305 30 00, 3305 90 10, 3305 90 90, 3306 10 00, 3306 20 00, 3306 90 00, 3307 10 
00, 3307 20 00, 3307 30 00, 3307 41 00, 3307 49 00, 3307 90 00; 

2) substancji zapobiegających atakom owadów klasyfikowanych do kodów CN ex 3808 91 90 i 
ex 3808 99 90 stosowanych bezpośrednio na skórę ludzi i zwierząt; 

3) mydła i organicznych produktów i preparatów powierzchniowo czynnych do mycia skóry 
klasyfikowanych do kodów CN 3401 11 00, 3401 19 00, 3401 20 10, 3401 20 90, 3401 30 
00; 

4) organicznych środków powierzchniowo czynnych (innych niż mydło) klasyfikowanych do 
kodów CN 3402 11 10, 3402 11 90, 3402 12 00, 3402 13 00, 3402 19 00, 3402 20 20, 3402 
20 90, 3402 90 10, 3402 90 90. 

3.  Oznaczenie ex, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 i 2, dotyczy tylko danego towaru z danego 
kodu. 

§ 9. Wyroby zwolnione mogą zostać zwrócone do podmiotu pośredniczącego albo do składu 
podatkowego, jeżeli nie zostały naruszone warunki zwolnienia tych wyrobów, o których mowa w 
art. 32 ust. 5–13  ustawy. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2010 r.3) . 

MINISTER FINANSÓW 

 

                                                      
3) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 26 lutego 2009 r. w sprawie dokumentu 
dostawy wyrobów akcyzowych objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, ewidencji tych wyrobów oraz 
wykazu środków skażających alkohol etylowy służącego do stosowania zwolnień od akcyzy (Dz. U. Nr 32, poz. 251 i  Nr 117, 
poz. 983), które traci moc z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 11 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr .... , poz. …). 
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Załączniki do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia ........................ r. ( poz. ... )              

Załącznik nr 1 
WZÓR DOKUMENTU DOSTAWY  

DOKUMENT DOSTAWY WYROBÓW OBJĘTYCH ZWOLNIENIEM OD AKCYZY 
/Delivery document for goods exempted from excise duty/ 

NR /No/ 
.................. 

1. Nazwa/nazwisko i imię podmiotu, który wystawił dokument dostawy1): 
/Name/surname of the document drawer/ 

3. Podmiot odbierający/zwracający/przemieszczający wyroby zwolnione2): 
 /Name/surname and forename of consignee/entity returning /moving exempted goods/ 

 Nr akcyzowy 
podmiotu3): 
/Entity's excise duty 
identification number/ 

 Nr akcyzowy  
podmiotu3): 
/Entity's excise duty 
identification number 

2. Adres siedziby/miejsca zamieszkania podmiotu, który wystawił dokument 
dostawy: 
/Drawer's address/place of residence/ 

4. Adres siedziby/miejsca zamieszkania podmiotu odbierającego/zwracającego/ 
przemieszczającego wyroby zwolnione4): 
//Consignee's/entity’s returning/moving exempted goods address/place of residence// 

5. Adres miejsca wysyłki wyrobów zwolnionych: 
/Address of dispatch place/ 
 

7. Miejsce odbioru wyrobów zwolnionych5): 
/Address of place of receipt / 

6. Data wysyłki wyrobów zwolnionych /Date of dispatch of exempted goods/: 
 

8. Data odbioru wyrobów zwolnionych /Date of receipt of exempted goods /: 

9. Data i podpis podmiotu , który wystawił dokument dostawy lub osoby 
reprezentującej podmiot wystawiający: 

/Date and drawer's or his representative signature/ 
 
............................................................................................................................ 
 

10.     Potwierdzam odbiór/zwrot wyrobów wymienionych w polu 11  
/I confirm receipt/return of goods mentioned in section 11/ 
 
............................................................................................................................ 

Data i podpis podmiotu odbierającego/zwracającego/przemieszczającego   
lub osoby reprezentującej podmiot odbierający/zwracający/przemieszczający 

/Date and signature of entity which receipt/return/move of goods or his representative /
1)Odpowiednio: podmiot prowadzący skład podatkowy, zarejestrowany odbiorca, podmiot pośredniczący lub podmiot zużywający /Respectively: warehouse keeper, 
registered consignee, excise agent or final consumer/. 
2) Odpowiednio: podmiot pośredniczący lub podmiot zużywający, do którego są dostarczane wyroby zwolnione albo podmiot pośredniczący lub podmiot zużywający, 
który zwraca wyroby zwolnione, albo podmiot przemieszczający alkohol etylowy pozostający jako odpad w procesie produkcyjnym do składu podatkowego z 
przeznaczeniem do dalszego przerobu w tym składzie /Respectively: excise agent or final consumer to whom exempted products are delivered or excise agent or final 
consumer who return products or entity who ethyl alcohol which arise as a waste move to the warehouse/. 
3) Wypełnia się tylko w przypadku podmiotu prowadzącego skład podatkowy, zarejestrowanego odbiorcy i podmiotu pośredniczącego /It is filled only by the warehouse 
keeper, registered consignee and excise agent/. 
4) W przypadku, o którym mowa w art. 2 pkt 22 lit. b ustawy, wystarczy podać nazwę państwa, na którego terytorium  znajduje się miejsce zamieszkania lub siedziba 
podmiotu odbierającego. /In the case of art. 2 pt. 22 b), name of the Member State is given, pursuant to receipt entity place of residence or seat/. 
5) W przypadku, o którym mowa w art. 2 pkt 22 lit. b ustawy, należy podać dane statku powietrznego lub jednostki pływającej, na który/którą są dostarczane wyroby 
zwolnione i miejsce jego/jej  postoju. /In the case of art. 2 pt. 22 b), data of aircraft or ship is given on which exempted products are delivered and the place of its stop./ 

Sformatowana tabela
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str. 2 
 

11.   WYROBY AKCYZOWE ZWOLNIONE OD AKCYZY STANOWIĄCE PRZEDMIOT DOSTAWY  
/Document for goods exempted from excise duty/        

Lp. 
/No/ 

Nazwa wyrobu 
/Commodity/ 

Kod CN 
wyrobu 

/CN code/ 

J.m. 6) 

/Unit 
measure/ 

Ilość w j.m. z 
kol. 4 

/Quantity/ 

Przeznaczenie uprawniające do 
zwolnienia (krótki opis i podst. 

prawna)7) 

/Destination of goods confirming the 
entitlement to exemption /short description 

and legal basis// 

Adnotacje dotyczące odbioru wyrobów8) 

/Notes on receipt of goods/ 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
       

       

       

       

       

       

       

       

       

6)  Jednostka miary, w której wyrażona jest ilość wyrobu służąca do obliczania stawki podatku akcyzowego stosowanej przy obliczeniu akcyzy w przypadku 
użycia wyrobów zwolnionych niezgodnie z przeznaczeniem uprawniającym do zwolnienia od akcyzy. Dopuszcza się możliwość wyrażenia ilości gazu 
płynnego w litrach, pod warunkiem podania w kol. 7 parametrów przeliczenia masy na objętość. /Unit of measure of the quantity used for the calculation of 
excise duty rate applied for exempted products used not with their pourpose. The quantity of liquid gas may be determined in litres, under condition that in 
column 7 the parameters of its conversion from weight into volumetric measure is given./ 

7) W przypadku zwrotu wyrobów zwolnionych do podmiotu prowadzącego skład podatkowy lub podmiotu pośredniczącego należy wpisać „zwrot wyrobów 
zwolnionych”. /In the case of return of exempted products to warehouse keeper or excise agent „return of exempted products” is written./  

8) W przypadku niedostarczenia wyrobów zwolnionych do podmiotu odbierającego należy wpisać ich ilość, przyczynę oraz datę powrotnego dostarczenia do 
składu podatkowego lub podmiotu pośredniczącego. /In the case when exempted products are not delivered to  receipt entity, quantity, reason and date of 
return delivery to the warehouse keeper or excise agent is given./  
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Załącznik nr 2  

 
Wykaz środków skażających alkohol etylowy wykorzystywany  

do produkcji produktów nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi,  
służący do stosowania zwolnień od akcyzy 

 
Lp. 

 
 

 Środek skażający 
 

  
Minimalny dodatek do 1 

hl alkoholu 100% vol 

1 
 

 2 
 

 3 
 

1 
 

 Aceton 
 

 3.000 ml 
 

2 
 

 Alkohol benzylowy 
 

 3.000 ml 
 

3 
 

 Alkohol butylowy 
 

 5.000 ml 
 

4 
 

 Alkohol izopropylowy (propan-2-ol) 
 

 10.000 ml 
 

5 
 

 Benzyna silnikowa 
 

 3.000 ml 
 

6 
 

 Bromek lub chlorek etylu 
 

 300 ml 
 

7 
 

 Eter etylo-tert-butylowy 
 

 3.000 ml 
 

8 
 

 Eter dietylowy 
 

 3.000 ml 
 

9 
 

 Ftalan dietylu 
 

 1.000 ml 
 

10 
 

 Keton etylowo-metylowy 
 

 3.000 ml 
 

11 
 

 Mieszanina acetonu i 
benzoesanu denatonium 
 

 2.000 ml 
1 g 

 
12 
 

 Mieszanina alkoholu izopropylowego (propan-2-ol) 
 

 6.000 ml 
 

 
 

 i benzoesanu denatonium 
 

 1 g 
 

13 
 

 Mieszanina ketonu etylowo-metylowego 
 

 2.000 ml 
 

 
 

 i benzoesanu denatonium 
 

 1 g 
 

14 
 

 Mieszanina glukonianu chlorheksydyny 20 % roztworu 
wodnego (chlorhexidinum gluconicum) 
 

 1.000 ml 
 

 
 

 i ftalanu dietylu 
 

 800 ml 
 

15 
 

 Mieszanina jodu krystalicznego 
 

 100 g 
 

 
 

 i ftalanu dietylu 
 

 800 ml 
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16 
 

 Mieszanina kwasu salicylowego 
 

 2.000 g 
 

 
 

 i ftalanu dietylu 
 

 800 ml 
 

17 
 

 Mieszanina olejku eterycznego lub kompozycji 
zapachowej niekonsumpcyjnej 
 

 1.000 g 
 

 
 

 i alkoholu izopropylowego (propan-2-ol)  
 

 6.000 ml 
 

18 
 

 Mieszanina oleju rycynowego 
 

 1.000 ml 
 

 
 

 i ftalanu dietylu 
 

 800 ml 
 

19 
 

 Nafta - frakcja naftowa z destylacji zachowawczej 
 

 2.000 ml 
 

20 
 

 Nipagina (aseptina)  
 

 3.000 g 
 

21 
 

 Octan etylu 
 

 5.000 ml 
 

22 
 

 Ogólny środek skażający 
Ogólny środek skażający - zgodny z Polską Normą PN-
C-97911 "Ogólny środek skażający" 
 

 500 ml 
 

23 
 

 Szelak 
 

 3.000 g 
 

24 
 

 Toluol lub toluen 
 

 3.000 ml 
 

25 
 

 Benzoesan denatonium 
rozpuszczony w 130 ml alkoholu tert-butylowego 
 

 2 g 
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Uzasadnienie 
 
Projekt rozporządzenia został sporządzony w związku z projektem ustawy z dnia 11 czerwca 2010 r. o 
zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr ..., poz. ...), który 
dokonuje m.in. zmiany brzmienia upoważnienia ministra właściwego do spraw finansów publicznych 
do wydania rozporządzenia wykonawczego w sprawie dokumentu dostawy wyrobów akcyzowych 
objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, ewidencji tych wyrobów oraz środków 
skażających alkohol etylowy, których użycie uprawnia do stosowania zwolnień od akcyzy, o którym 
mowa w art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2010 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 
11, z późn. zm.). Z uwagi na określenie nowego brzmienia upoważnienia istnieje konieczność wydania 
nowego rozporządzenia w tej sprawie, które zastąpi rozporządzenie z dnia 26 lutego 2009 r. (Dz. U. Nr 
32, poz. 251 i  Nr 117, poz. 983). Projekt rozporządzenia stanowi zatem w dużej części powtórzenie 
obowiązujących przepisów ze zmianami i uzupełnieniami, które wynikają ze zmiany ustawy o podatku 
akcyzowym, jak również ze zgromadzonych informacji dotyczących dotychczasowego ich stosowania. 
W związku z powyższym w uzasadnieniu odniesiono się w szerszym zakresie do regulacji, które uległy 
istotnej zmianie lub zostały dodane w niniejszym projekcie. W treści rozporządzenia dokonano zmian 
terminologicznych i redakcyjnych dostosowując ją do zmian, które nastąpiły w tym zakresie ustawie o 
podatku akcyzowym. 

W § 2 pkt 1 doprecyzowano redakcyjnie określenie wyrobów zwolnionych zgodnie z brzmieniem 
ustawowym, tzn. „ze względu na ich przeznaczenie”. W pkt 2, określającym definicję podmiotu 
prowadzącego ewidencję, uwzględniono przewidziane w nowelizacji ustawy zwolnienie z obowiązku 
prowadzenia ewidencji wyrobów zwolnionych podmiotu zużywającego, który wyłącznie używa do 
celów opałowych pozostałe węglowodory gazowe o kodach CN od 2711 12 11 do 2711 19 00. Ponadto, 
w § 2 pkt 3 dookreślono, w celu uniknięcia ewentualnych wątpliwości interpretacyjnych, że pod 
pojęciem wyrobów zwolnionych od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie należy rozumieć także 
wyroby akcyzowe objęte zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, wprowadzonym 
przez Ministra Finansów na podstawie upoważnienia określonego w art. 39 ust. 1 ustawy, w drodze 
rozporządzenia.  

W § 3 ust. 1 w pkt 1 i 2 określono dodatkowy przypadek, w którym dokument dostawy będzie 
wystawiany przez podmiot prowadzący skład podatkowy lub podmiot pośredniczący, tzn. w przypadku 
zwrotu wyrobów zwolnionych podmiotowi dostarczającemu albo przemieszczenia alkoholu etylowego 
pozostającego jako odpad w procesie produkcyjnym do składu podatkowego z przeznaczeniem do 
dalszego przerobu w tym składzie. Zwroty wyrobów akcyzowych do ich dostawcy oraz przemieszczenia 
alkoholu etylowego pozostającego jako odpad w procesie produkcyjnym do składu podatkowego z 
przeznaczeniem do dalszego przerobu w tym składzie będą się zdarzać stosunkowo rzadko, z tego 
względu zrezygnowano z nałożenia obowiązku wystawiania dokumentu dostawy, a tym samym 
sporządzania ich miesięcznych zestawień, na podmiot zwracający wyroby. Zwrotu wyrobów będą w 
większości przypadków dokonywać podmioty zużywające, które obecnie nie wystawiają dokumentu 
dostawy, w związku z czym wystawianie dokumentu dostawy dla zwracanych wyrobów akcyzowych 
przez ich dostawców jest w tej sytuacji racjonalnym rozwiązaniem. W pkt 3 wskazano, że miejscem 
właściwym do przechowywania dokumentu dostawy jest również miejsce prowadzenia działalności 
gospodarczej z wykorzystaniem wyrobów zwolnionych. Poprawka ta jest podyktowana tym, że siedziba 
podmiotu prowadzącego skład podatkowy znajduje się często w dużej odległości od składu 
podatkowego, toteż przechowywanie dokumentu dostawy w tym składzie będzie rozwiązaniem 
właściwym.  

W § 3 w ust. 2, określającym ilość wystawianych egzemplarzy dokumentu dostawy i ich przeznaczenie, 
dokonano poprawki redakcyjnej polegającej na zamianie wyrazu „jeden” na „pierwszy”. Zmian 
merytorycznych nie dokonano. Natomiast w ust 3–5 wprowadzono szczególne uregulowania dotyczące 
wystawiania dokumentu dostawy w przypadku zwrotu wyrobów zwolnionych do podmiotu 
prowadzącego skład podatkowy lub podmiotu pośredniczącego oraz powrotnego wprowadzenia do 
składu podatkowego wyrobów zwolnionych niedostarczonych ze z tego składu podatkowego do 
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podmiotu pośredniczącego albo do podmiotu zużywającego. Szczególne uregulowania w tym zakresie 
są podyktowane, różniącym się od standardowego, obiegiem niektórych egzemplarzy dokumentu 
dostawy i sposobem ich opisywania i potwierdzania. 

W § 3 ust 9 doprecyzowano, że dane dotyczące podmiotów, którym dostarczono wyroby zwolnione, 
powinny określać ich nazwę, siedzibę, numery REGON i NIP. Ust 6–8 i 10 nie uległy zmianie.  

W celu uproszczenia przepisów określających dane, które powinny być wpisane do ewidencji wyrobów 
zwolnionych oraz ułatwienia podmiotom prowadzenia tej ewidencji połączono regulacje zawarte w 
dotychczasowym § 4 i 5, zmieniając jednocześnie sposób ich określenia na bardziej uniwersalny oraz 
upraszczając treść przepisów. Nowy sposób określenia powyższych danych w § 4 ust. 1 i 2 wprowadza 
większą swobodę w sposobie dokonywania wpisów do ewidencji przez podmioty gospodarcze, 
zachowując jednocześnie cel jej prowadzenia, tzn. możliwość dokonania sprawdzenia prawidłowości 
stosowania zwolnienia wyrobów akcyzowych od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie. W ust. 3 
dostosowano terminologicznie określenie parametrów przeliczenia masy na objętość zgodnie z 
terminologią stosowaną w przepisach dotyczących miar i wag.  

W § 5 i 6 dokonano zmian redakcyjnych i legislacyjnych w dotychczasowych przepisach regulujących 
sposób prowadzenia ewidencji wyrobów zwolnionych, zmieniając ich strukturę i doprecyzowano 
jednocześnie sposób dokonywania wpisów, dokonywania zmian i poprawek.  

Ponadto w § 5 ust. 3 wprowadzono możliwość wpisania do ewidencji wyrobów zwolnionych ilości 
wyrobów akcyzowych zużytych do celów uprawniających do zwolnienia od akcyzy raz w miesiącu, po 
jej zweryfikowaniu podczas dokładnej i rzeczywistej kontroli zużycia, gdy ilość zużytych wyrobów 
ustalana jest na podstawie współczynnikowo określonego poziomu ich zużycia przez poszczególne 
urządzenia, wskazanego w dokumentacji prowadzonej przez podmiot zużywający. Wprowadzenie 
przedmiotowej regulacji jest spowodowane sygnalizowanymi przez podmioty gospodarcze trudnościami 
technicznymi w codziennym ustalaniu ilości zużytych wyrobów akcyzowych. 

Przepisy § 7, dotyczącego sposobu prowadzenia ewidencji w formie elektronicznej nie uległ zmianie. 
Natomiast w § 8 usunięto przepis przejściowy znajdujący się w rozporządzeniu Ministra Finansów z 
dnia 26 lutego 2009 r. w sprawie dokumentu dostawy wyrobów akcyzowych objętych zwolnieniem od 
akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, ewidencji tych wyrobów oraz wykazu środków skażających 
alkohol etylowy służącego do stosowania zwolnień od akcyzy (Dz. U. Nr 32, poz. 251, z późn. zm.), 
dotyczący przejściowego stosowania środka skażającego określonego w załączniku nr 2 do 
rozporządzenia w lp. 25 (benzoesan denatonium). Przepis ten obowiązywał do dnia 30 czerwca 2009 r., 
dlatego jego pozostawienie w niniejszym projekcie rozporządzenia byłoby nieuzasadnione. W związku 
z usunięciem przedmiotowego przepisu dokonano korekty w wykazie środków skażających alkohol 
etylowy wykorzystywany do produkcji produktów nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, służący 
do stosowania zwolnień od akcyzy, usuwając z niego dotychczasową poz. 25, tzn. „benzoesan 
denatonium (dopuszczone jest stosowanie roztworów benzoesanu denatonium w etanolu lub alkoholu 
tert-butylowym po uprzednim przeliczeniu dawki na czysty składnik)”. 

Ponadto dokonano zmian w opisie pól wzoru dokumentu dostawy określonego w załącznik nr 1, 
dostosowując go do stosowania, w przypadku zwrotu albo niedostarczenia wyrobów zwolnionych. 
Jednocześnie dokonano przetłumaczenia dokonanych zmian na język angielski.  

W § 9 określono warunek, że wyroby zwolnione mogą zostać zwrócone do podmiotu pośredniczącego 
albo do składu podatkowego, jeżeli nie zostały naruszone warunki zwolnienia tych wyrobów, o których 
mowa w art. 32 ust. 5–13 ustawy, tzn. tylko w sytuacji, gdy do momentu zwrotu wyrobów zwolnionych 
nie powstało w stosunku do nich zobowiązanie podatkowe.  

Projekt rozporządzenia jest zgodny z przepisami Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady 
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Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 
norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597), w związku z czym 
nie podlega notyfikacji. 

Projekt zawiera regulacje niezbędne dla prawidłowego stosowania przepisów ustawy o podatku 
akcyzowym w zakresie zabezpieczeń akcyzowych, np. sposób ustalania wysokości zabezpieczenia 
generalnego i ryczałtowego, sposoby jego złożenia, czy też wzory dokumentów służących do 
potwierdzenia jego przyjęcia. Ewentualny brak powyższych regulacji w dniu wejścia w życie nowej 
ustawy o podatku akcyzowym uniemożliwiłby praktycznie stosowanie zabezpieczeń akcyzowych i 
związanej z nim procedury zawieszenia poboru akcyzy (złożenie zabezpieczenia akcyzowego jest 
jednym z warunków jej stosowania). Z tego względu istnieje konieczność wejścia w życie 
rozporządzenia z dniem 1 września 2010 r., tzn. jednocześnie z ustawą o zmianie ustawy o podatku 
akcyzowym oraz niektórych innych ustaw.   

Projektowane rozporządzenie zostanie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) 
Ministerstwa Finansów (www.mf.gov.pl), zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337) i 
będzie przedmiotem konsultacji społecznych z podmiotami gospodarczymi, których dotyczą 
projektowane zmiany. 
Uwagi zgłoszone w trakcie konsultacji będą przedmiotem analizy w trakcie trwania postępowania 
legislacyjnego. 
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Ocena skutków regulacji 

1) Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny 
Rozporządzenie oddziałuje na podatników podatku akcyzowego, którzy dokonują obrotu wyrobami 
akcyzowymi zwolnionymi od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, w szczególności na podmioty 
prowadzące składy podatkowe, zarejestrowanych handlowców, podmioty pośredniczące, podmioty 
zużywające i inne podmiotu uczestniczące w obrocie tymi wyrobami obowiązane do stosowania 
dokumentu dostawy lub ewidencji tych wyrobów.  

2) Wyniki przeprowadzonych konsultacji 
Projekt rozporządzenia został skierowany do konsultacji do Komisji Krajowej „Solidarność”, 
Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, Forum Związków Zawodowych, 
Konfederacji Pracodawców Polskich,  Związku Rzemiosła Polskiego,  Business Centre Club – 
Związku Pracodawców,  Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”. Ponadto w 
celu przeprowadzenia konsultacji społecznych informacja o zamieszczeniu projektu na stronie BIP 
Ministerstwa Finansów została przesłana do Krajowej Izby Gospodarcza, Agencji Rezerw 
Materiałowych, Polskiej Izby Paliw Płynnych, Polskiej Organizacji Gazu Płynnego, Polskiej 
Organizacji Przemysłu i Handlu Naftowego, Krajowej Rady Gorzelnictwa i Produkcji Biopaliw  przy 
Stowarzyszeniu Naukowo-Technicznym Inżynierów i Techników Przemysłu Spożywczego, Koalicji 
na Rzecz Autogazu, Polskiej Izbie Przemysłu Chemicznego Związku Pracodawców, Krajowej 
Radzie Winiarstwa i Miodosytnictwa przy Stowarzyszeniu Naukowo–Technicznym Inżynierów i 
Techników Przemysłu Spożywczego, Stowarzyszeniu Regionalnych Browarów Polskich, Browarom 
Polskim, Związkowi Pracodawców Przemysłu Piwowarskiego w Polsce, Krajowemu Stowarzyszeniu 
Przemysłu Tytoniowego, Polskiemu Stowarzyszeniu Przemysłu Tytoniowego, Federacji Związków 
Zawodowych Pracowników Przemysłu  Tytoniowego w Polsce. 
Wyniki konsultacji zostaną po ich zakończeniu omówione w Ocenie Skutków Regulacji. 

3) Wpływ aktu normatywnego na: 

a) sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu 
terytorialnego 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na dochody i wydatki budżetu państwa i 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

b) rynek pracy 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.   

c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i 
przedsiębiorczość, ale będzie miało pozytywny wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, ponieważ 
upraszcza przepisy dotyczące prowadzenia ewidencji wyrobów zwolnionych od akcyzy ze względu 
na ich przeznaczenie.  

d) sytuację i rozwój regionalny 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

4) Wskazanie źródeł finansowania 
Wejście w życie rozporządzenia nie powoduje konieczności wydatkowania środków finansowych. 

 
 
Osoba właściwa w sprawach projektu: 
Jerzy Maj 
Główny specjalista  
tel. 022 694 45 65 
Departament Podatku Akcyzowego i Ekologicznego 
Wydział Zwolnień i Zabezpieczeń Akcyzowych 

www.inforlex.pl


